ACTIVO

BALANCE GENERAL
Al 31 DE MAYO DE 2019
(Expresado en Guaranies)

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Obras en Construccion

Itaipd Binacional

Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Apte. de Capital a Integrar
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
142
271
143
271
143
143
271

Derechos Compensatorios YACYRETA

Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Previsién/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Previsién Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento - E.B.Y.

Depositos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion
Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.

Carqos Diferidos

185
185

Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198

Gastos por Distribuir

Total Activo no Corriente

&

17.821.175.483.684
(9.043.936.187.657)

8.777.239.296.027
3.680.173.600.231

12.457.412.896.258

313.463.500.000
150.077.356.327
572.432.510.508

2.451.967.079

1.038.425.333.914

242.789.228.065
664.528.072.020
(131.962.386.424)
14.273.482.217
(2.310.334.159)
1.699.931.046.571
83.299.747.808
(83.299.747.808)

2.487.249.108.290

608.655.294
811.890.114

1.420.545.408

17.423.946.160
17.423.946.160

16.001.931.830.030




BALANCE GENERAL
Al 31 DE MAYO DE 2019
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO

Activo Corriente

Disponible

131 Caja 'y Bancos

135 Fondos por Rendir

Realizable

142 Cuentas por Cobrar - Clientes

143 Cuentas por Cobrar Varias

Existencias

151 Materiales y Combustibles

155 Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
271 Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

161 Seguros Pagados Por Adelantado
174 Activos Ctes y Acumulados Varios

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

1.171.858.234.030
1.089.893.612

1.172.948.127.642

1.409.543.586.260
508.563.253.667

1.918.106.839.927

318.969.923.541
665.270.888.890
(3.570.801.081)

980.670.011.350

454.608.990
4.347.179.718

4.801.788.708

4.076.526.767.627

20.078.458.597.657




